
«Boletín Oficial

Jueves 2 de septiembreAño 1971

DE LA. PROVINCIA DE BURGOS
SE PUBLICA TODOS LOS DIAS, EXCEPTO 

LOS DOMINGOS Y FESTIVOS

Slr^tor: Oiputado-Ponente fi. doaquísi Ocio Sristoto 
domicilio, razón social, oficinas y redacción: DIPUTACION PROVINCIAL

Ejemplar: 3 pesetas.—De años anteriores, 5

Bépósito le
^glMQUEO CONOmW 

N^m, 09 -/2
SUSCRIPCION ANUAL

Particulares.........  400 ptaa
Centros oficiales.. 550 »

MINISTERIO DE LA GOBERNACION
SECRETO 2029/1971, de 13 de agos­

to, por el que se convocan elec­
ciones para la designación de 
Procuradores en Cortes repre­
sentantes de la Administración 
Local.

De conformidad con lo previsto 
por el vigente Reglamento de las 
Cortes Españolas y por el Decreto 
mil cuatrocientos ochenta y cinco/ 
mil novecientos sesenta y siete, de 
quince de junio, procede convocar 
elecciones para la designación de 
los Procuradores en Cortes repre­
sentantes de la Administración Lo­
cal a que se refiere el párrafo e) del 
articulo segundo de la Ley de Cor­
tes.

En su virtud, a propuesta del Mi­
nistro de la Gobernación y previa 
deliberación del Consejo de Minis­
tros en su reunión del día trece de 
agosto de mil novecientos setenta 
y uno,

D J S P O NG O :
Articulo primero.—Uno. Se con­

vocan elecciones para la renova­
ción de todos los Procuradores en 
Cortes representantes de la Admi­
nistración Local española a que se 
refiere el párrafo e) del articulo 
segundo de la Ley de Cortes.

Dos. Las elecciones se desarro­
llarán conforme a las normas del 
Decreto mil cuatrocientos ochenta 
y cinco/mil novecientos sesenta y 
siete, de quince de junio, utilizán­
dose la renovación quinquenal de 
los padrones municipales aproba­
dos por el Instituto Nacional de Es­
tadística, referidos al treinta, y uno 
de diciembre de mil novecientos se­
tenta.

Articulo segundo. — Uno. La 
elección de los Procuradores en 

Cortes representantes de los Muni­
cipios de cada una de las provin­
cias tendrá lugar el dia cinco de 
octubre del año en curso.

Dos. La elección de los Procura­
dores en Cortes representantes de 
las Diputaciones Provinciales, Man­
comunidades Interinsulares cana­
rias y Municipio de Ceuta y Melilla 
se llevará a cabo el dia seis de oc­
tubre del corriente año.

Tres. La elección de los Procu­
radores en Cortes representantes 
de los Municipios de Barcelona, 
Madrid, Málaga, Sevilla, Valencia, 
Bilbao y Zaragoza, todos ellos de 
más de trescientos mil habitantes, 
según la renovación quinquenal del 
padrón a que se refiere el articulo 
anterior, tendrá lugar el dia siete 
de octubre próximo.

. Articulo tercero. —Por el Minis­
terio de la Gobernación se dicta­
rán las disposiciones necesarias y 
se adoptarán las medidas condu­
centes para la mejor aplicación de 
este Decreto.

Así lo dispongo por el presente 
Decreto, dado en La Coruña, a tre­
ce de agosto de mil novecientos se­
tenta y uño.—FRANCISCO FRAN­
CO. — El Ministro de la Goberna­
ción, Tomás Garicano Goñi.

Organización Sindical 
____________________________L 
DECRETO 2036/1971, de 24 de agos­

to, de convocatoria de eleccio­
nes para Procuradores en Cor­
tes de Representación Sindical.

'Próximo a finalizar el período de 
mandato de los Procuradores re­
presentantes de la Organización 
Sindical en las Cortes Españolas, 
en virtud de lo que dispone el. ar­
tículo primero, dos, del" vigente Re­
glamento de las mismas, es el mo­

mento oportuno de convocar elec­
ciones para la nueva legislatura.

La convocatoria se realiza al 
amparo de lo dispuesto en la Ley 
de Régimen Jurídico de la Admi­
nistración del Estado, teniendo en 
cuenta asimismo el Decreto por el 
que se regula la representación 
sindical en las Cortes Españolas.

En su virtud, a propuesta del Mi­
nistro de Relaciones Sindicales, con 
el informe favorable, del Comité 
Ejecutivo Sindical y previa delibe­
ración del Consejo de Ministros en 
su reunión del dia 13 de agosto 
de 1971,

DISPONGO:
Artículo primero.— Se convocan 

elecciones para Procuradores en 
Cortes representantes de la Orga­
nización Sindical que deban ser 
elegidos de acuerdo con el Decreto 

■ dos mil veinticlnco/mil novecientos 
setenta y uno, de trece de agosto.

Articulo segundo. — El procedi­
miento a seguir para las elecciones 
de estos Procuradores en Cortes se 
ajustará a lo dispuesto en el De­
creto dos mil veinticinco/mil nove­
cientos setenta y uno, de trece de 
agosto, y a las bases que elabore el 
Congreso Sindical, de acuerdo con 
la Ley Sindical, Ley de Cortes, Re­
glamento de las Cortes Españolas 
y demás disposiciones legales y re­
glamentarias.

Artículo tercero. — Las' elecciones 
de estos Procuradores deberán ha­
llarse concluidas el día veintiocho 
del próximo mes de octubre. .

Articulo .cuarto. — Se autoriz'a al 
Ministro de Relaciones Sindicales 
para-que dicte las disposiciones 
necesarias en orden al desarrollo 
y ejecución de este Decreto:

Asi lo dispongo por el presente 
Decreto, dado en La Coíuña,' a 
veinticuatro de agosto de mil no­



2 BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

vecientos setenta y uno. — FRAN­
CISCO FRANCO.— El Ministro de 
Relaciones Sindicales, Enrique Gar­
cía-Ramal y Cellalbo.

DELEGAÜOH PROVISCIAL iE ABASTEEIMIEtlTOS
V TRflUSPORTES DE BURGOS
Circular núm. 24/71

Precios máximos de venta al pú­
blico de las leches higienizada y 

concentrada
A partir del día l.° de septiembre 

próximo, los precios máximos de 
venta al público aplicables sobre 
despacho, en esta capital y Miran­
da de Ebro, en la venta de las le­
ches higienizada y concentrada, 
son, según capacidad y naturaleza 
de los envases, los siguientes:

Leche higienizada
En bidones de cinco litros: 10,20 

pesetas litro.
Envasada:
En bolsas de plástico flexible: De 

un litro, 11,55 pesetas; de medio 
litro, 6 pesetas; de un cuarto de 
litro, 3,35 pesetas.

En botellas de vidrio: 11,45, 6,05 
y 3,40 pesetas.

En botellas de plástico: 12,25, 
6,45 y 3,55 pesetas.

En envases de cartón: 12,35, 6,65 
y 3,75 pesetas.

Leche concentrada al cuarto de 
su volumen

Envasada:
En botellas de vidrio: De un li­

tro, 43.85 pesetas; de medio litro, 
22,40 pesetas.

En botellas de plástico; 44,65 
y 22,80 pesetas.

Leche concentrada al quinto de 
su volumen

Envasada: .
En botellas de vidrio: De un li­

tro, 54,20 pesetas; de medio litro, 
27,60 pesetas.

En botellas de plástico: 55 y 28 
pesetas.

Los precios de la leche higieni­
zada en bidones deben entender­
se en domicilio.

En las ventas unitarias de las 
distintas capacidades y formatos 
de envases, los precios. que termi­
nan en la. fracción monetaria de 
0,05 pesetas se redondearán por 
exceso a 0,10 pesetas.

En las ventas de varias unidades, 
si el resultado final arrojara 0,05, 
se redondeará el importe total de 
las mismas a la fracción de 0,10 
pesetas inmedia superior.

Burgos, 31 de agosto de 1971.— 
El Gobernador Civil, Federico Tri- 
llo-Figueroa y Vázquez.

.Tomüencias indicíales
Burgos

Don José Luis Olías Grinda. Magis­
trado Juez del Juzgado de Pri­
mera Instancia número uno de 
Burgos y su demarcación,

Por el presente edicto hago sa­
ber: Que en el expediente de do­
minio sobre inmatriculación de 
fincas y tracto . sucesivo de otras, 
seguido en este Juzgado con el nú­
mero 225/1971, a instancia del Pro­
curador doña Concepción Alvarez 
Omaña, en representación de don 
Eugenio Alonso Saiz, mayor de 
edad, casado con doña Marina Gu­
tiérrez Menéndez, industrial y ve­
cino de Gijón, por la presente se 
cita a las personas que a conti­
nuación se dirá y cuyas fincas, que 
se trata de inscribir son las siguien­
tes, para que en término de diez 
días, a partir de la publicación del 
presente edicto, puedan compare­
cer ante este Juzgado para alegar 
lo que a su derecho convenga.

Fincas de que se trata
A) Huerto, en el barrio de Ga­

monal, término municipal de Bur­
gos, al pago llamado de Bajo la 
Iglesia, o «El Juego de Bolos», de 
tres celemines de sembradura de 
primera calidad, o sea, cincuenta 
centiáreas de regadío y linda al 
norte, con huerto de Florencio Lo­
pe, hoy Epigmenio de Lope; súr, 
«Juego de Bolos», hoy viuda de Pe­
dro Sáez; este, con regadera, y 
oeste, con río Pico.

B) Cobertizo, patio y pajar de 
la casa número 16 antiguo y 17 
moderno de la calle Antigua, de 67 
metros y 155 decímetros cuadra­
dos, linda al frente con dicha ca? 
lie; al fondo, con Victoria Alonso 
Sáez, separándolas dos propieda­
des, una pared ciega sin ventana 
ni hueco alguno; a la izquierda, 
con casa de doña Faustina Martí­
nez, y a la derecha, con huerto de 
Nlcomedes Merino. Dicha finca cu­
ya descripción actual es la citada, 
procede de la siguiente finca: «Una 
casa en la calle Antigua, núm. 16 
antiguo y 17 moderno, con coberti­
zo y pajar al este, el cobertizo y 
pajar en dicha calle; derecha en­
trando, Hilario García; norte, huer­
to de Nicomedes Merino, y oeste, 
calle de las Heras.

C) Una tierra, al pago llamad» 
de «Los Cascajos», sita en Gamo­
nal, al término municipal de Bur­
gos, de 3.000 metros cuadrados de 
superficie y linda al norte con río 
Casa La Vega; al sur, arroyo; al 
este, María Marín, y al oeste, con. 
Valeriano Marín.

Dicha finca, cuya descripción, 
actual es la citada, es parte de la 
que en el titulo adquisitivo figura 
asi: Una tierra al pago llamado< 
Arenales o Cascajos, radicante en 
Burgos, que antes eran tres por­
ciones, hoy es una sola pieza de 
tres y media fanegas de sembradu­
ra, poco más o menos, que sean 
108 áreas, linda toda la finca, que 
es de segunda y tercera calidad; 
por el norte, con Benito Duque; 
sur. camino de Viilimar, Ceferlno 
Casado y Benito Villangómez, y 
oeste, Ceferino Casado.

Se cita a los herederos o causa- 
habientes de doña Victoria Horti- 
güela González, a cuyo nombre se 
halla inscrita la finca señalada con 
la letra A); a los herederos o cau- 
sahabientes de don Evaristo Alon­
so, que es a cuyo nombre están en 
el Catastro las dos fincas rústicas, 
señaladas con las letras A) y C); y 
a las personas ignoradas a quie­
nes pudiera perjudicar la inscrip­
ción solicitada, para que en el tér­
mino de diez días a partir de la 
publicación del presente edicto, 
puedan comparecer ante este Juz­
gado para alegar lo que a su de­
recho conviniere.

Dado en Burgos a nueve de agos­
to de mil novecientos setenta y 
uno.—El Juez, José Luis Olías Grin­
da. — El Secretario. Damián Pas­
cual.

4394. —564,00

Don Manuel Mateos Santamaría, 
Juez Municipal número uno de 
Burgos, por medio del presen­
te, hace haber:

Que en ejecución de la sentencia, 
firme dictada por este Juzgado en. 
autos de juicio de cognición nú­
mero 163 de 1970, sobre reclama­
ción de cantidad, cuantía 33.759 
pesetas, instado por el Procurador 
don Juan Cobo de Guzmán Ayllón, 
en.nombre y representación de la 
Sociedad Mercantil de Comercia­
lización de Productos Agrícolas. 
Ganaderos y Forestales, Sociedad 
Anónima (COPRASA), domiciliada 
en Burgos, barrio de Gamonal, Ca­
sa de la Vega, dirigido por el Le­
trado don Eduardo Miguel BerpaL 



BOLETIN OFICIAL DE BURGOS 3

.contra Industrias Pérez y Pérez, 
• con domicilio en Zamora, calle 
Doncellas, 10, que ha sido decla­
rada en rebeldía, mediante provi­
dencia de este día he acordado sa­
car a la venta, en pública y prime­
ra subasta, por término de ocho 
días, que se celebrará simultánea­
mente en la sala de audiencias de 
este Juzgado y en la del de igual 
clase de Zamora, los siguientes bie­
nes muebles que fueron embarga­
dos a la demandada y que fueron 
depositados en la persona de don 
Angel Pérez Pérez, vecino de Za­
mora, con domicilio en Doncellas, 
número 10.

1. — Una amasadora, marca «Vu- 
nar», número 6.581, con su motor 
de caballo y medio, en buen es­
tado de conservación. Valorada 
pericialmente en quince mil pese­
tas.

2. — Una máquina cortadora, 
marca «Ortega», para cortar pas­
ta, número de motor 35.405, de ca­
ballo y medio. Tasada pericialmen­
te en dieciséis mil pesetas.

El acto de la subasta tendrá lu­
gar el dia veintinueve del próximo 
mes de septiembre y hora de las 
doce treinta.

Se hace saber a los licitadores: 
Que, para tomar parte en la su­
basta, además de acreditar su per­
sonalidad, habrán de consignar 
previamente én la mesa del Juzga­
do ante quien concurriesen o en el 
establecimiento destinado al efec­
to, una cantidad igual, por lo me­
nos, al diez por ciento efectivo del 
valor en que han sido tasados los 
bienes, antes expresados, que sirve 
de tipo a la subasta, a excepción 
del ejecutante que no precisa tal 
consignación, que les será devuelta 
a continuación del remate, excepto 
la correspondiente al mejor postor, 
que quedará en depósito en garan­
tía de su obligación y en su caso, 
como pago de parte del precio de 
la venta; que no se admitirán pos­
turas que no cubran las dos terce­
ras partes del avalúo, y que los bie­
nes serán adjudicados al mejor 
postor por este Juzgado, previas las 
oportunas comprobaciones y luego 
que se reciban las diligencias prac­
ticadas en méritos del exhorto que 
se expide con esta fecha al Juzga­
do Municipal de Zamora, confor­
me a lo dispuesto por el artículo 
1.510 de la Ley de Enjuiciamiento 
Civil, así como que los autos se ha­
llan de manifiesto en Secretaria 
para que puedan ser examinados 

por quienes deseen tomar parte en 
la subasta, y que el remate podrá 
hacerle a calidad de cederlo a un 
tercero.

Dado en Burgos, a veintisiete de 
agosto de mil novecientos setenta 
y uno. — El Juez, Manuel Mateos 
Santamaría. — El Secretario, (ile­
gible).

4396. — 486,00

Cédula de citación
En virtud de lo acordado en pro­

videncia de esta fecha, dictada por 
el señor Juez Municipal número 2 
de Burgos, en juicio de faltas nú­
mero 636 de 1971, seguido por im­
prudencia simple con muerte de 
José Montoya Cabarre, contra Fé­
lix Arcos Arcos, se cita por medio de 
la presente a los herederos desco­
nocidos del fallecido José Montoya 
Cabarre, para que el dia ocho de 
septiembre próximo y hora de las 
11,30 de su mañana, comparezcan 
en la sala audiencia de este Juz­
gado Municipal número 2 de Bur­
gos, al objeto de asistir a la cele­
bración del oportuno juicio de fal­
tas, advirtiéndoles que deberán 
concurrir con los medios de prueba 
de que intenten valerse y que. de 
no verificarlo les parará el perjui­
cio a que hubiere lugar en dere­
cho.

Y para que sirva de citación a 
los herederos desconocidos y en ig­
norado paradero que puedan re­
sultar tener algún derecho como 
consecuencia de la muerte de José 
Montoya Cabarre, expido la pre­
sente en Burgos, a dieciocho de 
agosto de mil novecientos setenta 
y uno. — El Secretario, (ilegible).

Briviesca
Cédula de notificación y Dista
El señor Juez Comarcal de esta 

ciudad en diligencias de juicio de 
faltas, número 18 de 1971, sobre da­
ños en accidente de circulación, se­
guido contra Jean René Montéis, 
de 28 años, casado, agricultor, y ve­
cino de Orán (Argelia), hoy en ig­
norado paradero, ha dictado pro­
videncia acordando declarar firme 
la sentencia dictada en los autos, 
y practicar la tasación de costas, 
por lo que a medio de la presente 
se notifica dicha resolución, y se 
da traslado en la tasación de cos­
tas practicada con esta fecha, para 
que, en término de tres días, pueda 
comparecer en las diligencias a-im­
pugnarla si le conviniere, bajo los 

apercibimientos de Ley en caso de 
no hacerlo.

Y para que conste, y sirva de no­
tificación y vista al condenado ex­
presado Jean René Montéis, hoy en 
ignorado paradero, expido y firmo 
la presente en Briviesca, a veinti­
dós de agosto de mil novecientos 
setenta y uno. — El Secretario, (ile­
gible).

Cédula de notificación y traslado
El Sr. Juez Comarcal de esta ciu­

dad en diligencias de juicio de fal­
tas, número 21 de 1971, sobre im­
prudencia, seguido contra Antoine 
Bugeat, mayor de edad, casado, y 
vecino de Francia, en ignorado pa­
radero, ha dictado providencia 
acordando declarar firme la sen­
tencia dictada en los autos, y prac­
ticar tasación de costas, por lo que 
a medio de la presente se notifica 
y se da traslado de la tasación de 
costas practicada en fecha de hoy, 
arrojando la suma de dos mil no­
vecientas ochenta y siete pesetas, 
para que en término de tres días, 
pueda comparecer a impugnarla si 
le conviniere, bajo los apercibi­
mientos de Ley, en caso de no ha­
cerlo.

Y para que sirva de notificación 
y traslado al condenado al pago. 
Antoine Bugeat, en ignorado pa­
radero, expido y firmo la presente 
para su, inserción, en el «Boletín 
Oficial» de la provincia de Burgos, 
a veinticinco de agosto de mil no­
vecientos setenta y uno. — El Se­
cretario, (ilegible). .

CEDULAS DE CITACION

A fin de que en el término de 
diez días, contados a partir de la 
publicación de las presentes, com­
parezcan ante los Juzgados que se 
dicen y apercibiéndoles que de no 
verificarlo en el plazo indicado les 
parará el perjuicio a que hubiere 
lugar con arreglo a la Ley, por re­
soluciones dictadas al efecto y por 
las causas que en las mismas se se­
ñalan se ha acordado citar a los 
siguientes:

Juzgado de Instrucción de 
Brimesca

José Martínez Pereira, hijo de 
Alfredo y Carmen, soltero, emplea­
do, y vecino de Inglaterra, con do­
micilio en Hts Mánagenet, Centrp 
Lañe end Hygh Wpont Murquis, 
con objeto de prestar declaración, 
hacerle el ofrecimiento de acciones 



4 BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

y practicar en su .persona cuantas 
diligencias se estimen convenien­
te en esclarecimiento de los he­
chos.

Juzgado de Instrucción de 
Lema

Bahar Sehli, de 29 años, casado, 
obrero, hijo de Bonbeker y de Ha- 
lima, natural de Marruecos y ve­
cino de Argenteuil (Francia), para 
recibirle declaración y demás dili­
gencias derivadas.

Juzgado de Instrucción de 
Miranda de Elxro

Saúl Pereira Ferreira y Antonio 
Gonzalves, al objeto de recibirles 
declaración, instruirles de sus de­
rechos y llevar a cabo las demás 
diligencias acordadas.

Juzgado de Instrucción de 
Villarcayo

Miguel Angel Padilla Palenzuela, 
para recibirle declaración sobre el 
hurto de su automóvil, hacerle el 
ofrecimiento de acciones y valorar 
dicho vehículo.

Hiiiincfcs íWic-Lal.es
Aíum.Mim o-e biw

Por don Claudio Tresaco Ayerra, 
se ha solicitado del Excmo. Ayun­
tamiento licencia para instalación 
de depósito de fuel-oil, en la casa 
número 25 de la calle de San Fran­
cisco.

Para dar cumplimiento a lo dis­
puesto en el apartado a) del nú­
mero dos del articulo 30 del vigen­
te Reglamento de Industrias y Ac­
tividades Molestas, Insalubres, No­
civas y Peligrosas, se abre informa­
ción pública por término de diez 
dias, a contar de la fecha de la 
publicación de este anuncio en el 
«Boletín Oficial» de la provincia, 
para que quienes se consideren 
afectados de algún modo por la 
actividad que se pretende estable­
cer, puedan formular las observa­
ciones que estimen pertinentes, a 
cuyo efecto se hace saber que el 
expediente que se instruye, con mo­
tivo de la indicada solicitud, se ha­
lla de manifiesto en el Negociado 
de Servicios de la Secretaría Ge­
neral de esté Ayuntamiento, don­
de podrá ser examinado durante 
las horas de oficina en el indicado 
plazo.

Burgos, 26 de julio de 1971.—

El Alcalde, P. D., el Teniente de Al­
calde, César Rico.

4398. — 168,00

/Ayuntamiento de Valle 
de Mena

Por doña Manuela Baranda Ló­
pez, en nombre y representación 
de la misma, se ha solicitado li­
cencia para la instalación de un 
pabellón con destino para cochi­
quera, con emplazamiento en Ar- 
ceo de Mena.

Lo que se hace público, en cum­
plimiento de lo preceptuado en el 
articulo 30 del Reglamento de Ac­
tividades Molestas, Insalubres, No­
civas y Peligrosas, de 30 de no­
viembre de 1961, a fin .de que quie­
nes se consideren afectados de al­
gún modo por la actividad de re­
ferencia, puedan formular por es­
crito que presentarán en la Secre­
taria del Ayuntamiento, las obser­
vaciones pertinentes, durante el 
plazo de diez días hábiles.

Villasana de Mena, 23 de agosto 
de 1971. — El Alcalde, (ilegible).

4365. —112,00

Por don José Luis Sainz Serna, 
en nombre y representación del 
mismo, se ha solicitado licencia pa­
ra construcción de aprisco para 
guardar ganado vacuno y lanar, 
con emplazamiento en Partearro- 
yo de Mena.

Lo que se hace público, en cum­
plimiento de lo preceptuado en el 
artículo 30 del Reglamento de Ac­
tividades Molestas, Insalubres, No­
civas y Peligrosas, de 30 de no­
viembre de 1961, a fin de que quie­
nes se consideren afectados de al­
gún modo por la actividad de re­
ferencia, puedan formular por es­
crito que presentarán en la-Secre­
taría del Ayuntamiento, las obser­
vaciones pertinentes, durante el 
plazo de diez días hábiles.

Villasana de Mena, 24 de agosto 
de 1971. — El Alcalde, (ilegible).

4366. —111,00

Por don Carmelo Dorrego Angu­
lo, en nombre y representación del 
mismo, se ha solicitado licencia pa­
ra instalación de- un establo-henil, 
con emplazamiento en Carresque- 
do. de Mena.

Lo que se hace público, en cum­
plimiento de lo preceptuado en el 

articulo 30 del Reglamento de Ac­
tividades Molestas, Insalubres, No­
civas y Peligrosas, de 30 de no­
viembre de 1961, a fin de que quie­
nes se consideren afectados de al­
gún modo por la actividad de re­
ferencia, puedan formular por es­
crito que presentarán en la Secre­
taría dél Ayuntamiento, las obser­
vaciones pertinentes, durante el 
plazo de diez días hábiles.

Villasana de Mena, 23 de agosto 
de 1971. — El Alcalde, (ilegible).

4367. —107,00

Ayuntamiento de Cilleruelo
de Abajo

Instruido expediente de suple­
mento y habilitación de crédito por­
medio de transferencia para aten­
der al pago de obligaciones, cuyo 
detalle consta en aquél, se hace 
público que se halla expuesto di­
cho expediente en la Secretaria de 
este Ayuntamiento, por término de­
quince días, a los efectos de oir 
reclamaciones.

Cilleruelo de Abajo, 25 de agosto 
de 1971.—-El Alcalde, Julio Maeso.

Ayuntamiento de Cueva 
de Juarros

De. conformidad con el procedi­
miento señalado en las Reglas 81 
y 82 de la Instrucción de Hacien­
das Locales del Reglamento de 4. 
de agosto de 1952, en relación con. 
el art. 790-2.° de la vigente Ley de 
Régimen Local (texto refundido' 
de 24 de junio de 1955) las cuentas 
generales de presupuesto y admi­
nistración del patrimonio muni­
cipal, con sus justificantes y dic­
tamen de la Comisión correspon­
diente, referidas al ejercicio de 
1970. quedan expuestas al público 
para oir reclamaciones, en La Se­
cretaría de la Corporación, duran­
te 15 días hábiles.

En este plazo y ocho dias más, 
podrán formular por escrito los re­
paros y observaciones que juzguen 
oportuno, las personas naturales y 
jurídicas, ante la propia Corpora­
ción, con sujeción a las normas es­
tablecidas para la aprobación de­
finitiva de dichos textos legales.

Lo que se hace público para ge­
neral conocimiento.

Cueva de Juarros, 27 de agosto- 
de 1971.— El Alcalde.


